

DATE : Le 27 janvier 2025
PROJET : STABILISATION BERGE - PARC DE L'HÔTEL DE VILLE
DONNEUR D'OUVRAGE : VILLE DE MONTRÉAL-EST
DOSSIER : DDG 2025-01

ANNEXE B

ESTIMATION BUDGÉTAIRE

RÉSUMÉ

ART	DESCRIPTION DU TRAVAIL	MONTANT
1.0	PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT	48 000.00 \$
2.0	TERRASSEMENT	460 015.00 \$
3.0	REMISE EN ÉTAT DES LIEUX	82 020.00 \$
	Coûts de construction	590 035.00 \$
10.0	TRAVAUX NON PRÉVISIBLES	75 000.00 \$
	Sous-total	665 035.00 \$
	TPS (5 %)	33 251.75 \$
	T.V.Q. (9,975 %)	66 337.24 \$
	TOTAL	764 623.99 \$

Robert Davis, ing. OIQ 108303
Directeur du génie
Ville de Montréal-Est

DATE : Le 27 janvier 2025
 PROJET : STABILISATION BERGE - PARC DE L'HÔTEL DE VILLE
 DONNEUR D'OUVRAGE : VILLE DE MONTRÉAL-EST
 DOSSIER : DDG 2025-01

ESTIMATION BUDÉTAIRE

ART.	DESCRIPTION DU TRAVAIL	QUANTITÉ	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
1.0	PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT				
1.1	Barrière à sédiments	180	m.l.	150.00 \$	27 000 \$
1.2	Clôture ceinturant le chantier	250	m.l.	40.00 \$	10 000 \$
1.3	Protection des arbres	10	un.	100.00 \$	1 000 \$
1.4	Gestion de l'eau	1	global	10 000.00 \$	10 000 \$
2.0	TERRASSEMENT				- \$
2.1	Disposition de rebuts de béton	1	global	1 000.00 \$	1 000.00 \$
2.2	Retrait clôture ornementale	130	m.l.	35.00 \$	4 550.00 \$
2.3	Retrait bordures sentier	210	m.l.	15.00 \$	3 150.00 \$
2.4	Abattage et disposition d'arbres	14	un.	800.00 \$	11 200.00 \$
2.5	Reprofilage du talus	2 850	tonne	15.00 \$	42 750.00 \$
2.6	Chargement, transport et disposition sols Classe A	2 750	tonne	20.00 \$	55 000.00 \$
2.7	Chargement, transport et disposition sols Classe A-B	110	tonne	35.00 \$	3 850.00 \$
2.8	Chargement, transport et disposition sols Classe B-C	1	tonne	65.00 \$	65.00 \$
2.9	Chargement, transport et disposition sols Classe RESC	1	tonne	100.00 \$	100.00 \$
2.10	Fourniture et installation de géotextile Type V	800	m ²	12.00 \$	9 600.00 \$
2.11	Fourniture et installation d'encrochement 300-600mm sur 900mm d'épaisseur avec pente de 3H/1V	1 200	tonne	75.00 \$	90 000.00 \$
2.12	Fourniture et remplissage des vides d'encrochement avec mélange sable et terreau sur 800mm d'épaisseur	600	m ²	25.00 \$	15 000.00 \$
2.13	Fourniture et recouvrement d'encrochement avec terre végétale argileuse sur un minimum de 250mm d'épaisseur jusqu'à la cote 9,00m	450	m ²	50.00 \$	22 500.00 \$
2.14	Fourniture et installation de Coirmat 900 incluant les ancrages de bois	450	m ²	15.00 \$	6 750.00 \$
2.15	Fosse de plantation sur 350mm d'épaisseur	550	m ²	40.00 \$	22 000.00 \$

DATE : Le 27 janvier 2025
PROJET : STABILISATION BERGE - PARC DE L'HÔTEL DE VILLE
DONNEUR D'OUVRAGE : VILLE DE MONTRÉAL-EST
DOSSIER : DDG 2025-01

ESTIMATION BUGÉTAIRE

ART.	DESCRIPTION DU TRAVAIL	QUANTITÉ	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
2.16	Fourniture et installation de matelas antiérosion avec paille	400	m ²	10.00 \$	4 000.00 \$
2.17	Fourniture et installation de paillis de résineux sur 100mm d'épais.	450	m ²	12.00 \$	5 400.00 \$
2.18	Forniture et installation de semence 100% indigène bande riveraine au taux de 250kg/ha	200	m ²	10.00 \$	2 000.00 \$
2.19	Végétaux (incluant fourniture et pose)				
	Fagot de salix interior et discolor	105	m.lin.	40.00 \$	4 200.00 \$
	Phytotechnologies	300	m ²	100.00 \$	30 000.00 \$
	Arbustes 2 gallons	340	unité	35.00 \$	11 900.00 \$
	Arbustes 1 gallon	560	unité	25.00 \$	14 000.00 \$
	Arbres 50mm	10	unité	1 000.00 \$	10 000.00 \$
2.8	Tiges de saule dans l'empierrement entre la LNBE et le haut de	1 000	unité	16.00 \$	16 000.00 \$
2.2	Terre végétale épaisseur 600mm	1 500	m.ca.	50.00 \$	75 000.00 \$
3.0	REMISE EN ÉTAT DES LIEUX				
3.1	Remplacement de la clôture ornementale	1	global	35 000.00 \$	35 000.00 \$
3.2	Fondation pierre concassée 20-0mm pour sentier piétonnier sur 300mm d'épaisseur et 2,1m de largeur	260	m ²	40.00 \$	10 400.00 \$
3.3	Fondation granulaire poussière de pierre sur 50mm d'épaisseur et 1,8m de largeur	260	m ²	17.00 \$	4 420.00 \$
3.4	Installation de bordures soldat le long du sentier	220	m.lin.	35.00 \$	7 700.00 \$
3.5	Gazon en plaques sur une largeur de 600mm avec 150mm d'épaisseur de terre végétale	300	m ²	15.00 \$	4 500.00 \$
3.6	Réfection des accès temporaires	1	global	20 000.00 \$	20 000.00 \$
10.0	TRAVAUX NON PRÉVISIBLES	---	---	---	75 000.00 \$
				MONTANT GLOBAL (avant taxes)	665 035.00 \$